
COMUNE DI ZUGLIANO
PROVINCIA DI VICENZA

Via Roma, 69
Tel. 0445 – 330115

E-mail: info@comune.zugliano.vi.it
PEC: zugliano.vi@cert.ip-veneto.net

ORIGINALE

ORDINANZA N. 65 DEL 24-12-2019

LAVORI PUBBLICI/AMBIENTE

Oggetto: Circolazione Stradale - Sospensione temporanea della circolazione stradale
in Via Ca'Magra a Centrale nel tratto di strada interessato dai lavori di
realizzazione di un canale scolmatore del torrente Rozzola in Valle Albanigo
e torrente Igna nei comuni di Carrè e Zugliano, per eseguire il taglio piante
lungo i corsi dacqua, dal 07.01.2020 al 06.02.2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che

- Con Decreto n. 161 in data 08/07/2019 del Commissario Delegato primi interventi urgenti di
protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il
territorio della regione veneto, dal 27 ottobre al 5 novembre 2018 - Ordinanza del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018 - Ordinanza Commissariale n. 5 del
02/04/2019 è stato approvato il Progetto Esecutivo relativo ai Lavori per la realizzazione di un canale
scolmatore del torrente Rozzola in valle Albanigo e torrente Igna nei comuni di Carrè e Zugliano (VI)
- 12_IG_142 (Cod. Int. CBAPV_N04). Importo complessivo Euro 1.800.000,00 - CUP:
B23H19000060001.

- Con Decreto n. 860 in data 26/09/2019 del Commissario Delegato primi interventi urgenti di
protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il
territorio della regione veneto, dal 27 ottobre al 5 novembre 2018 - Ordinanza del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018 - Ordinanza Commissariale n. 5 del
02/04/2019 - sono stati affidati alla ditta POSTUMIA SOCIETA' AGRICOLA SNC di Caoduro
Ermenegildo &C Via Saviabona 135 - 36010 Monticello Conte Otto (VI) P.IVA 03067240246 il
servizio di taglio piante nell'ambito dei lavori di Protezione Civile (Ordinanza n. 558/2018) e
finanziati con Ordinanza n. 5 del 2/4/2019 a firma del Commissario delegato per il superamento
dell'emergenza;

VISTA la comunicazione in data 12 dicembre 2019 prot. n. 477/SA del Soggetto Attuatore con la
quale informa che la ditta POSTUMIA SOCIETA' AGRICOLA SNC di Caoduro Ermenegildo &C
Via Saviabona 135 - 36010 Monticello Conte Otto (VI) P.IVA 03067240246 intende eseguire i lavori
di taglio piante lungo i corsi d’acqua Valle Albanigo e torrente Igna e contestualmente richiede il
rilascio di ordinanza di chiusura totale della viabilità di via ca’Magra a Centrale nel tratto compreso
dall’incrocio con via Fattecca (confine comunale con Carrè) al ponte sul torrente Igna dal 07.01.2020
al 06.02.2020 per consentire l’effettuazione dei lavori in sicurezza;

mailto:info@comune.zugliano.vi.it


RITENUTO necessario pertanto vietare il transito con sospensione della circolazione veicolare lungo
il tratto di strada di via Ca’Magra interessato dalle operazioni di abbattimento degli alberi in modo da
garantire la sicurezza dei lavoratori, delle persone e delle cose;

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;

VISTO il “Regolamento di Esecuzione di attuazione del Nuovo Codice della Strada” approvato con
D.P.R. 16.12.92, n. 495 e le successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che per motivi di sicurezza pubblica e per esigenze di carattere tecnico, si rende
necessario dare corso al provvedimento in oggetto;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 30.05.2011;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 in data 21/05/2019 con il quale è stata attribuita la Responsabilità
del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli atti di ufficio;

O R D I N A

dal 07/01/2020 al 06/02/2020, la chiusura al traffico veicolare di Via Ca’ magra, a1.
Centrale, nel tratto stradale compreso dall’incrocio con via Fattecca (confine comunale
con Carrè) al ponte sul torrente Igna, interessato dal servizio di taglio piante per i lavori
di realizzazione di un canale scolmatore del torrente Rozzola in Valle Albanigo e torrente
Igna nei comuni di Carrè e Zugliano.

La presente ordinanza viene resa pubblica per mezzo dei prescritti segnali.

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata dell’apposizione della segnaletica e delle deviazioni
necessarie, dovrà garantire il passaggio dei residenti, dei clienti delle attività commerciali, dei mezzi di
emergenza e dei mezzi di servizio (raccolta rifiuti, ecc..);

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare la presente ordinanza e agli agenti preposti
alla tutela del traffico di farla rispettare.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dalla normativa vigente del Codice della
Strada.

Avverte che contro l’apposizione dei segnali è ammesso nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (art. 37 comma 3 D. Lgs. n. 285/92), mentre
contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nel
termine di 60 giorni (Legge 6 dicembre 1971, n.1034) oppure, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato nel termine di 120 giorni decorrenti dalla suddetta pubblicazione.

Ai sensi dell’art. 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile del procedimento è
il geom. Pigato Tiziano, responsabile dell’Ufficio Tecnico LL. PP Ecologia del Comune di Zugliano
(VI).

SI PRECISA INOLTRE CHE

Questo Ente non potrà essere ritenuto a nessun titolo responsabile di eventuali danni a persone, cose
e/o animali derivanti dall’esecuzione dei lavori e dall’applicazione del presente provvedimento.

RISERVATO OGNI ULTERIORE ATTO DISPONE

2



la notifica della presente ordinanza alla Ditta POSTUMIA SOCIETA' AGRICOLA SNC
di Caoduro Ermenegildo &C Via Saviabona 135 - 36010 Monticello Conte Otto (VI);
postumiasnc@pec.agritel.it

la pubblicazione all’Albo Pretorio on - line del  Comune;

la trasmissione di copia della presente a
Consorzio Polizia Locale Nordest Vicentino di Thiene;
plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it;
Comando Stazione Carabinieri di Thiene (VI);    stvi548510@carabinieri.it;
Comando Provinciale VV. FF. di Vicenza;    com.vicenza@cert.vigilfuoco.it;
Centrale Pronto Soccorso ULSS n. 7:    protocollo.aulss7@pecveneto.it;
Comune di Carrè (VI);    carre.vi@cert.ip-veneto.net;
Alto Vicentino Ambiente;      comunicazione@pec.altovicentinoambiente.it;
Soggetto Attuatore, Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta;
consorzio@pec.altapianuraveneta.eu

Il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP.
Pigato geom. Tiziano

3

mailto:postumiasnc@pec.agritel.it
mailto:plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it
mailto:stvi548510@carabinieri.it
mailto:com.vicenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.aulss7.vi@pecveneto.it
mailto:carre.vi@cert.ip-veneto.net
mailto:comunicazione@pec.altovicentinoambiente.it
mailto:consorzio@pec.altapianuraveneta.eu

